Resurrectionem post quinta dies

יום המשנה בחר קימתה

propter vt is recipiatur est & dignus sermo ille fidelis  
 מהימנא הי מלתא ושוניא הי למקבלותה: מטל  
 viuent in Deo quod speremus & pbrs afficimur laboram enim ipsum hoc  
 הרא הו ניר לאינן ומתחברין דמסכרינן באלהא חויה  
 fidelium maximè omnium hominis filiorum viuificator qui est  
 דאיתוהי מהימנא דבני נשא כלהון ויתראית דמהימנא  
 sed adolescentia tua super spernat homo & non & pncepe doce hęc  
 הלון אלף ופקד: ולא אנש נכסא על מליותך אלא  
 & in charitate & in conuersatione in sermone fidelibus exemplar esto  
 הויר דמותא למהימנא במלתא ובהופנא ובהובנא  
 & in puritate & in fide  
 ובהימנותא וברכיותא:

3 Prohibentium nubere, ab-  
 stinere à cibis, quos Deus  
 creauit ad percipiendum cum  
 gratiarum actione ad usum,  
 & ijs qui cognouerunt veri-  
 tatem.

4 Quia omnis creatura Dei  
 bona est, & nihil rejiciendum  
 quod cum gratiarum actione  
 percipitur.

5 Sanctificatur enim per ver-  
 bum Dei, & orationem.

6 Hęc proponens fratribus,  
 bonus eris minister Christi  
 Iesu, enutritus verbis fidei, &  
 bonę doctrinę, quam asse-  
 cutus es.

7 Ineptas autem & aniles fa-  
 bulas deuira : exerce autem  
 teipsum ad pietatem.

8 Nam corporalis exercita-  
 tio ad modicum utilis est:  
 pietas autem ad omnia utilis  
 est, promissionem habens vi-  
 tę, quę nunc est, & futurę.

9 Fidelis sermo, & omni  
 acceptione dignus.

10 In hoc enim laboramus  
 & maledicimur, quia spera-  
 mus in Deum viuum, qui est  
 Saluator omnium hominum,  
 maximè fidelium.

11 Pncepe hęc, & doce.

12 Nemo adolescentiam tuā  
 contemnat : sed exemplum  
 esto fidelium in verbo, in  
 conuersatione, in charitate,  
 in fide, in castitate.

3 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 4 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 5 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 6 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 7 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 8 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 9 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 10 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 11 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא  
 12 וכלין למזדונו ומפרקין מן מאכלתא אילין דאלהא

13 Dum venio, attende lectioni, exhortationi, & doctrinae.

14 Noli negligere gratiam que in te est, que data est tibi per prophetiam, cum impositione manuum presbyterii.

15 Hec meditare, in his esto: ut profectus tuus manifestus sit omnibus.

16 Attende tibi & doctrinae: inste in illis, Hoc enim facies, & te ipsum saluum facies, & eos qui te audiunt.

CAP. V.

1 SENIOREM ne increpaueris: sed obsecra, ut patrem: iuuenes, ut fratres:

2 Anus, ut matres: iuuenelas, ut sorores in omni castitate.

3 Viduas honora, quae verè viduae sunt.

4 Si qua autem vidua filios aut nepotes habet, discat primum domum suam regere, & mutuum vicem reddere parentibus: hoc enim acceptum est coram Deo.

5 Quae autem verè vidua est & delolata, speret in Deum, & instet obsecrationibus & orationibus nocte & die.

6 Nam quae in delicijs est, viuens mortua est.

7 Et hoc precipe ut irreprehensibiles sint.

13 εως ἄρα δεῦρο προσέχει τῇ αἰαγιώσει, τῇ ἀρετῇ καὶ τῇ διδασκαλίᾳ. 14 μὴ ἀφίημι τὴν ἐν σοὶ χάριν τοῦ προφητείας, ἣν ἐδίδου σοὶ διὰ τῆς προφητείας, καὶ διὰ τῆς ἐπιθέσεως τῶν χερῶν τοῦ πρεσβυτερίου. 15 ταῦτα μέλει σοὶ καὶ τῶν ἀδελφῶν σου ὡς πατρός. 16 ἐπιχρῆσται σοὶ καὶ τῆς διδασκαλίας, ὅπως σωθῆς ἡσύχως καὶ ἡμεῖς σωθῶμεν ἐν ἡμετέροις ἡμέραις.

Κεφ. ε.  
1 Πρεσβυτέρω μὴ ὀνειδίξῃς, ἀλλὰ ὡς πατέρα, νεώτεροις ὡς ἀδελφοίς. 2 ἡλικιωσύνῃ, ὡς ἀδελφοίς, ὡς πατέρα ἀνενηνοτά. 3 ἡλικιωσύνῃ, ὡς ἀδελφοίς, ὡς πατέρα ἀνενηνοτά. 4 ἡλικιωσύνῃ, ὡς ἀδελφοίς, ὡς πατέρα ἀνενηνοτά. 5 ἡλικιωσύνῃ, ὡς ἀδελφοίς, ὡς πατέρα ἀνενηνοτά. 6 ἡλικιωσύνῃ, ὡς ἀδελφοίς, ὡς πατέρα ἀνενηνοτά. 7 ἡλικιωσύνῃ, ὡς ἀδελφοίς, ὡς πατέρα ἀνενηνοτά.

& in doctrina & in prece in lectione sedulus esto ego tein dicitur  
עני אהא אנה אתהפט בקרינא ובבעותא וכיולפנא  
tibi quod datum est ipsum in te quod est donum  
והא תבטא במהבתא דאית כד הו דאתיהבת לך  
meditare in his presbyterij & per impositione manus per prophetiam  
בביתא ובסמיתא דקשישוחא ו בהלין אתהנא  
es veniens quod ante te homini omni ut innotescat esto & in his  
ביתא הו דתודיע לכל נש דלקרמיק אתהא אנת  
enim hzc cum in his & persiste & doctrinaz tuaz animz tuaz & accende  
ואודרר בנפשך וכיולפנך וחמסן בהון כד הלין גיר  
te qui audiunt & eos seruabis animam tuam fratrem  
והנך נפשך תהא ולאילין דשמעין לך  
caput  
קפלאון ה

patrem ut adhortate cum sed obiurgaueris non Seniores  
בכשטלא תנעור אלהא אפיסיהי אידך דלאבנא  
& anus fratres tuos ut qui adoluiti & cas  
ואילין דשלין אידך דלאחיד ו לקשישתא אידך אמהתא  
viduas puritate cum omni sorores tuas ut qui adoluiti & cas  
ואילין דשלין אידך דלאחותך בכלה דכיותא ו לארמלתא  
est & si qua in veritate sunt quz viduz ar huzoz  
קד לאילין דארמלתא אינין כשרדנא ו ואן אית  
primum discant filiorum filij aut filij ei castitatem  
אמלתא דאית לה בניא או בני בניא נאלפון לוקדם  
hoc parentibus suis scenus & rependant iustitiz exerceat domum suam in filijs  
ונבני ביתהון נודקון ונפרעון הובללה לאבניהון הדא  
quz verè verè ea Deo coram acceptum est  
דמקבלה קדם אלהא ו אידא דין דשרידאית  
ipso Deo de sperat hzc & delolata est est vidua  
אמלתא הו ומשוהרתא הדא סברה על אלהא הו  
illa & interdiu noctu & deprecationibus in orationibus  
אמלתא כנעו ותא ובבעותא בלליא ובאיממא ו אידא  
esto hzc viuat cum est mortua voluptati quz facit tota  
דופרהא אסתרנא מיתהא הו כד היא ו הלין הוית  
sint criminae ut sine illis precibus  
בקר להון דדלא רשון נהוין

NOVUM  
TESTAMENTUM  
A.  
IV.

qui sunt eorum & maxime sunt qui sui eorum enim homo si  
 8 אן אנש ניר דאילין דרילה אנן ויתראית דאילין דאיתיהון  
 fidem sibi abnegavit iste curam habet non fidei domus filij  
 בני ביתא דהימנותא לא יצף הנגז כפר לה בהימנותא  
 eligens igitur esto credunt qui non ijs pre est & mal'  
 וכיש הו מן אילין דלא מהימנן: 9 חיות הכיל גבא  
 quæ viuis ea annorum sexaginta quàm sit minor quæ nõ illam viduam  
 ארמלתא אירא דלא בעירא מן שתון שגן אירא דלא  
 si bonorum operum testimonium ei & sit fuit viri ipsa  
 הו גברא הות: 10 ואית לה סהדותא דעברא שפירא אן  
 Sanctorum pedes lauit si aducnas excepit si filios educavit  
 רבית בניא אן קבלת אכסניא אן אשינת רנליהון דקדישא  
 a bono opere in omni ambulavit si oppressos refocillavit si  
 אן ארוחרת לאליצא אן הלכת בכל עבר טב: 11 מן  
 aduersus enim sibi lasciuunt recede puz adoleſcentulæ illi verò viduis  
 ארמלתא דין אילין דטלון אשתאל מצטרין להין ניר על  
 quæ reiecerit est statutum & iudicij carum viro vt sint & quæruunt Christum  
 משיחא ובעין למהוא לגברא: 12 ודיניה קים הו דטלמי  
 eum pigritiam ciam verò discunt primam fidem  
 הימנותהין קדמיתא: 13 ילפן דין אף הבנותא כד  
 vt multiplieet etiã sed pigritiam solum & non domus domum circumciet  
 מתברכן בית ביתא ולא בלאחר הבנותא אלא אף דנסגן  
 oportet quod non id & loquantur vana & agitent sermones  
 ממללא ונפרקן סרוקתא ונממללן מרס דלא ולא  
 liberos & gignant nubant quæ adoleſcentulæ vt illæ igitur ego volo  
 14 צבא אנא הכיל דאילין דטלון נזדוגן ונלדן בניא  
 occasione vnam non etiam aduersario prebeant & non domũ suã & gubernent  
 ונדברן בתיהון ולא נתלן לבעל דבבא אף לא חדא עלתא  
 post deſectere homo homo ceperunt enim nunc quia maledicentiz  
 דצוחיתא: 15 על דהשא ניר שריו אנש אנש למסתא בתר  
 eis sunt fidelis aut fidelis homo si Satanam  
 סטנא: 16 אן אנש מהימנא או מהימנתא אית להון  
 vt ijs Ecclesiam super onerent & non eas nutriant viduæ  
 ארמלתא נתרסון הנין ולא נאקרן על ערתא דלאילין  
 sufficiat veritatis sunt quæ viduæ  
 דארמלתא אנית דשררא תספקי:

8 Siquis autem suorum, & maxime domesticorum curam non habet, fidem negavit, & est infideli deterior.  
 9 Vidua eligatur non minus sexaginta annorum, quæ fuerit viuis viri vxor,  
 10 In operibus bonis testimonium habet, si filios educavit, si hospitio recepit, si Sanctorum pedes lauit, si tribulationem patientibus subministravit, si omne opus bonum subsecuta est.  
 11 Adolescentiores autem viduas deuita. cum enim luxuriatæ fuerint in Christo, nubere volunt.  
 12 Habentes damnationem, quia primam fidem fecerunt.  
 13 Simul autem & otiosæ discunt circuire domos: non solum otiosæ, sed & verbosæ, & curiosæ, loquentes quæ non oportet.  
 14 Volo ergo iuniores nubere, filios procreare, matres familias esse, nullam occasione dare aduersario maledicti gratia.  
 16 Iam enim quædam conuersæ sunt retro post satanã.  
 16 Si quis fidelis habet viduas, subministret illis, vt non grauetur Ecclesia: vt iis quæ vetet viduæ sunt, sufficiat.